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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

03-09-
2025 

Indskær-
pelse 

Meddelt Plast opbevares ved tilsynet i en åben container uden over-
dækning. Vilkår 11 i virksomhedens miljøgodkendelse stiller 
vilkår om, at containere med lette materialer såsom papir, plast 
og lignende skal være lukkede eller overdækkede for at hin-
dre, at materialer giver anledning til flugt. Aalborg Kommune, 
Miljø indskærper derfor, at virksomheden skal opbevare plast i 
en lukket eller overdækket container, jævnfør vilkår 11 i miljø-
godkendelsen. 
 
Virksomheden skal senest 14. oktober 2025 sende billeddoku-
mentation for, at plast opbevares i en lukket eller overdækket 
container til Aalborg Kommune, Miljø. 

03-09-
2025 

Indskær-
pelse 

Meddelt Vilkår 17 i miljøgodkendelsen stiller vilkår om, at asbestholdige 
tagplader skal opbevares i en overdækket container. På tilsy-
net blev det observeret, at eternitplader, der kan indeholde as-
best, blev opbevaret i en åben bigbag. Aalborg Kommune, 
Miljø indskærper derfor, at virksomheden skal opbevare as-
bestholdige tagplader i en overdækket container, jævnfør vil-
kår 17 i miljøgodkendelsen. 
 
Virksomheden skal senest 14. oktober 2025 sende billeddoku-
mentation for, at eternitplader, der kan indeholde asbest, op-
bevares i en overdækket container til Aalborg Kommune, Miljø. 

03-09-
2025 

Indskær-
pelse 

Meddelt Virksomheden har i deres miljøgodkendelse tilladelse til at 
måtte modtage beton, mursten, tegl og keramik, og ren jord. 
Der er ligeledes stillet vilkår om, hvordan en række affaldsty-
per skal opbevares på virksomheden. 

Ved tilsynet konstateres det dog, at virksomheden op-
bevarer flere typer affald end de har godkendelse til. 
Følgende fraktioner er konstateret under tilsynet: 

a. Eternitplader med/uden asbest 
b. Hård plast 
c. Deponeringsegnet affald, herunder fibergips 

og glas og vinduer 
d. Rent træ (der findes også malet træ i denne 

beholder under tilsynet) 
e. Metal 
f. Isoleringsmateriale (rockwool) 
g. Beton 
h. Mursten 
i. Jord og natursten 
j. Porcelæn og klinker 
k. Elektronikaffald (vaskemaskiner, køleskabe) 
l. Rørisolering 

Ovenstående må være at betragte som en udvidelse af virk-
somheden. Jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 33, må en liste-
virksomhed ikke udvides før miljømyndigheden meddeler god-
kendelse heraf. Det indskærpes derfor, at Nibe Entreprenør og 
Transport A/S hurtigst muligt og senest 14. oktober 2025 skal 
søge forholdet lovliggjort enten ved at de affaldsfraktioner, der 
ikke er omfattet af vilkår 9 i virksomheden miljøgodkendelse, 
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Dato Type Status Kommentar 

fjernes fra grunden, og at virksomheden stopper med at mod-
tage de pågældende fraktioner eller ved at virksomheden sø-
ger om et tillæg til dens miljøgodkendelse til opbevaring af af-
faldet i overensstemmelse med Miljøbeskyttelseslovens kapitel 
5 og Miljøgodkendelsesbekendtgørelsen. 
 

03-09-
2025 

Aftale Meddelt Aalborg Kommune, Miljø og virksomheden har i forbindelse 
med et miljøtilsyn på virksomhedens lokalitet på Skalhuse 4 d. 
24. november 2020 aftalt, at virksomheden skulle tilmeldes Af-
faldsregistret. Virksomheden har siden registreret sig som 
transportør i Affaldsregistret. Da virksomheden har en plads til 
midlertidigt oplag af affald, der modtager affald fra virksomhe-
dens bygge- og anlægsprojekter, skal virksomheden også re-
gistrere sig som modtager i affaldsregistret. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Oplagsplads til opbevaring og knusning af byggeaffald. Nibe Entreprenør og Transport er en entrepre-
nørvirksomhed, der tager affald fra deres nedrivningsprojekter tilbage på deres plads på Skalhuse 30, 
9240 Nibe. Virksomheden transporterer udelukkende rent byggeaffald fra deres byggepladser til op-
lagspladsen, mens det farlige affald bliver transporteret af virksomheden til godkendt modtager. 

 

Der oplagres i gennemsnit 165 tons brokker/måned, og når mængden er på ca. 3.000 tons rekvireres 
et mobilt nedknusningsanlæg, som knuser brokkerne. Nedknusning af beton- og murbrokker sker max 
3 gange om året med en varighed på 5-7 sammenhængende dage ad gangen. 

 

På grunden er der en lagerhal på 1286 m2, hvor der oplagres stillads, maskineri og nye byggemateria-
ler. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

  7-16   

Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, vilkår i miljøgodken-
delse 

Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for 
virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er 
væsentlige for omgivelserne. 

 

Tilsynet sker efter to dage med periodisk regn, og der er derfor ikke kon-
stateret støv fra oplaget. 

Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

1 Nedknusning   

2 Af- og pålæsning   

3 Til- og frakørsel   
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Den væsentligste kilde til støj fra pladsen er den periodiske knusning. 

 

Aalborg Kommune har ikke modtaget henvendelser om støjgener fra 
pladsen. 

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Der er fastsat grænser for virksomhedens støjbidrag i erhvervsområde, 
boligområde for åben og lav bebyggelse, rekreative områder og boliger i 
det åbne land. 

 

Tankoplysninger i BBR 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der er ingen olietanke på grunden. 

Olietanke, registrering i BBR Der er ingen olietanke registreret på grunden i BBR. 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Byggematerialer og stillads opbevares i lagerhal på grunden. Lagerhal-
len er belagt med SF-sten. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, sortering Affald på virksomheden var velsorteret. Dog blev der under tilsynet fun-
det malet træ i en container til rent træ. 

Affald, opbevaring Generelt opbevares affald på virksomheden forsvarligt. Der er dog to vil-
kår i virksomhedens miljøgodkendelse angående opbevaring af affald, 
som under tilsynet ikke kan betragtes som overholdt. 

 

Vilkår 11 i miljøgodkendelsen stiller vilkår om, at containere med lette 
materialer såsom papir, plast og lignende skal være lukkede eller over-
dækkede for at hindre, at materialer giver anledning til flugt. Virksomhe-
den opbevarer plast i en åben container. Aalborg Kommune, Miljø ind-
skærper derfor, at virksomheden skal opbevare plast i en lukket eller 
overdækket container, jævnfør vilkår 11 i miljøgodkendelsen. 

 

Vilkår 17 i miljøgodkendelsen stiller vilkår om, at asbestholdige tagplader 
skal opbevares i en overdækket container. På tilsynet blev det observe-
ret, at eternitplader, der kan indeholde asbest, blev opbevaret i en åben 
bigbag. Aalborg Kommune, Miljø indskærper derfor, at virksomheden 
skal opbevare asbestholdige tagplader i en overdækket container, jævn-
før vilkår 17 i miljøgodkendelsen. 

 

Virksomheden skal senest 14. oktober 2025 sende billeddokumentation 
for, at de to vilkår er overholdt til Aalborg Kommune, Miljø. 

Affald, vilkår i miljøgodken-
delse 

Virksomheden har i deres miljøgodkendelse tilladelse til at måtte mod-
tage beton, mursten, tegl og keramik, og ren jord. Der er ligeledes stillet 
vilkår om, hvordan en række affaldstyper skal opbevares på virksomhe-
den. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Ved tilsynet konstateres det dog, at virksomheden opbevarer 
flere typer affald end de har godkendelse til. Følgende fraktioner 
er konstateret under tilsynet: 

m. Eternitplader med/uden asbest 
n. Hård plast 
o. Deponeringsegnet affald, herunder fibergips og glas og 

vinduer 
p. Rent træ (der findes også malet træ i denne beholder 

under tilsynet) 
q. Metal 
r. Isoleringsmateriale (rockwool) 
s. Beton 
t. Mursten 
u. Jord og natursten 
v. Porcelæn og klinker 
w. Elektronikaffald (vaskemaskiner, køleskabe) 
x. Rørisolering 

Ovenstående må være at betragte som en udvidelse af virksomheden. 
Jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 33, må en listevirksomhed ikke udvi-
des før miljømyndigheden meddeler godkendelse heraf. Det indskærpes 
derfor, at Nibe Entreprenør og Transport A/S hurtigst muligt og senest 
14. oktober 2025 skal søge forholdet lovliggjort enten ved at de affalds-
fraktioner, der ikke er omfattet af vilkår 9 i virksomheden miljøgodken-
delse, fjernes fra grunden, og at virksomheden stopper med at modtage 
de pågældende fraktioner eller ved at virksomheden søger om et tillæg 
til dens miljøgodkendelse til opbevaring af affaldet i overensstemmelse 
med Miljøbeskyttelseslovens kapitel 5 og Miljøgodkendelsesbekendtgø-
relsen. 
 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden er beliggende i område med drikkevandsinteresser, men 
ikke inden for beskyttelseszone eller indsatsområde. 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret jord-
forurening. 

Planforhold Virksomheden er omfattet af lokalplan L62 og kommuneplan 10.1.I2 i et 
område udlagt til industriområde. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

I vilkår 7 og 22 i virksomhedens miljøgodkendelse stilles vilkår om, at 
virksomheden skal føre driftsjournal. 

 

Jævnfør vilkår 7 skal virksomheden ved udgangen af hvert kvartal regi-
strere mængden af hver af de oplagrede affaldsfraktioner, for hvilke der 
er fastsat vilkår om maksimalt oplag, jf. vilkår 9. Oprindelsessted for 
bygge- og anlægsaffaldet skal ligeledes registreres i driftsjournalen. 
Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden mindst 5 år og skal 
være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

 

Jævnfør vilkår 22 skal der føres journal over flere oplysninger, herunder 
modtagelsesdato, type, mængde og analyser, for hvert enkelt jordparti. 
Journalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og fremvises til 
tilsynsmyndigheden på forlangende. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

 

Driftsjournalerne blev ikke diskuteret under tilsynet, og Aalborg Kom-
mune, Miljø anmoder derfor om, at virksomheden udleverer de to drifts-
journaler senest 4 uger efter at virksomheden har modtaget tilsynsbrev 
og -rapport for tilsynet d. 3. september. 

Jordforurening Virksomheden er beliggende i på en områdeklassificeret grund. 

Bæredygtighed* Der blev ikke talt om bæredygtighed på tilsynet. 

 

 


